
 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

N. 27 DEL 06-03-2025  
  
  
OGGETTO: GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA 2025-ATTO DI 

INDIRIZZO 
  
  
L'anno duemilaventicinque addì sei del mese di Marzo, alle ore 16:40 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg. 
 
   

Componente Presente Assente 
DELL'APROVITOLA MARIANNA X   
SARDO GIUSEPPINA X   
SGLAVO NICOLA X   
ESPOSITO NICOLA X   
BARBATO RACHELE  X  

  
Numero totale PRESENTI:  4–  ASSENTI:  1 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 



 
IL SINDACO di concerto con la delegata alle pari opportunità Assunta Madonia 
 
PREMESSO CHE: 
 
L’Amministrazione Comunale di Carinaro promuove e sostiene iniziative di carattere 
culturale, sociale e ricreativo che contribuiscono alla crescita e alla valorizzazione della 
comunità locale, con particolare attenzione ai temi della parità di genere, dell'inclusione e 
della tutela dei diritti fondamentali; 
 
La Giornata Internazionale della Donna, celebrata l’8 marzo di ogni anno, rappresenta 
un’importante occasione per riflettere sul ruolo delle donne nella società, sui progressi 
compiuti in termini di diritti e sulle sfide ancora aperte. Questa ricorrenza non è solo un 
momento celebrativo, ma un’opportunità per sensibilizzare l’opinione pubblica sulle 
persistenti disuguaglianze di genere, sulle discriminazioni e sulle forme di violenza che 
colpiscono le donne in ogni parte del mondo; 
 
Il riconoscimento dell'uguaglianza di genere e dell'empowerment femminile è un obiettivo 
prioritario a livello nazionale e internazionale, come sancito dalla Costituzione Italiana, 
dalla Convenzione sull'eliminazione di ogni forma di discriminazione nei confronti della 
donna (CEDAW) e dall'Agenda 2030 per lo Sviluppo Sostenibile delle Nazioni Unite, in 
particolare dall’Obiettivo 5, che mira a raggiungere la parità di genere e a garantire a tutte 
le donne e ragazze pari opportunità e diritti; 
 
È fondamentale che le istituzioni locali si facciano promotrici di iniziative concrete per 
stimolare una cultura del rispetto, della non discriminazione e della valorizzazione del ruolo 
delle donne in tutti gli ambiti della vita sociale, economica e politica; 
 
In questo contesto, l’Amministrazione Comunale di Carinaro intende celebrare la Giornata 
Internazionale della Donna attraverso un evento simbolico e partecipativo: un Flash Mob 
programmato per domenica 9 marzo 2025 in Piazza Trieste, realizzato in collaborazione con 
il Centro Studio Danza CDS-Arabesque, per coinvolgere la cittadinanza e diffondere un 
messaggio di consapevolezza, unità e sostegno ai valori dell’uguaglianza di genere; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 
L’iniziativa è coerente con gli obiettivi strategici dell’Amministrazione Comunale in materia 
di promozione culturale e sviluppo sociale; 
 
L’evento rientra nelle disponibilità finanziarie del bilancio comunale per l'anno 2025, il cui 
schema risulta già approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 13 febbraio 
2025; 
 
L’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali) dispone che ogni proposta di deliberazione debba 
essere corredata dai pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili dei 



servizi competenti; 
 
L’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, consente di dichiarare 
immediatamente eseguibile la deliberazione in caso di necessità ed urgenza; 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, SI PROPONE ALLA GIUNTA 
COMUNALE DI DELIBERARE: 
 
1. Di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali l’adozione degli atti necessari 
per la realizzazione dell’iniziativa di cui all’oggetto, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto, nei limiti delle risorse disponibili nel bilancio di previsione 
2025, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 13.02.2025; 
 
2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al fine di consentire la tempestiva 
organizzazione dell’iniziativa. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina le competenze 
della Giunta Comunale in materia di attuazione degli indirizzi generali del Consiglio 
Comunale, di programmazione e di coordinamento dell’azione amministrativa; 
 
Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, che 
attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servizi le attività gestionali e i compiti di 
attuazione degli obiettivi dell’organo politico; 
 
I pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000: 
 
Parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell’Area Affari Generali; 
 
Parere di regolarità contabile, espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria; 
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione; 
 
Con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione, così come formulata dal 
Sindaco dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola, relativa all’argomento indicato in oggetto, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI DARE ATTUAZIONE agli adempimenti necessari per la realizzazione dell’iniziativa 
secondo quanto stabilito nella proposta di deliberazione; 
 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, per consentire l’organizzazione tempestiva 
dell’iniziativa. 



 
  

Deliberazione n. 27 DEL 06-03-2025  
 

  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Sindaco Il Segretario 
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO 

  
  

  
 

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

Il Segretario Generale 
SALVATORE CAPOLUONGO 

 
********************************************************************************

***************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
  

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
  

Il Segretario 
SALVATORE CAPOLUONGO 

  
 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 26/2025 

  

OGGETTO: GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA 2025-ATTO DI 

INDIRIZZO 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] 

Favorevole Contrario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 03-03-2025   

Il Responsabile 
  

  PICONE VINCENZO 

   
   

  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 26/2025 

  

OGGETTO: GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA 2025-ATTO DI 

INDIRIZZO 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] [] 

Favorevole Contrario Non Necessario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 04-03-2025   

Il Responsabile 
  

  FATTORE SALVATORE 

   
   

  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 27 DEL 06-03-2025 
  
OGGETTO: GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA 2025-ATTO DI 
INDIRIZZO 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione BARBATO LUIGI certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 07-03-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 22-03-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 07-03-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
BARBATO LUIGI 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


